
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ
вінніпегське робітництво святкуватиме за старанням Ко­

муністичної Партії Канади

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 РОКУ
В ГОДИНІ 2ЛО ПО ПОЛУДНІ

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНҐОМ
В СТРЕНД ТЕАТРІ

(на Мейн стріті, мі* Джеймс І Руперт)

НА КОНЦЕРТІ ГРАТИМЕ ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА 
ОРХЕСТРА Ц.В.К. ТУРФДІМ.

Промовлятиме ТОВ. ДЖ. ПЕНЕР, голова Ц.В.К. Кому- 
ністнчної Партії Канади.

ПРИХОДНЬ ГР0ЩАДНОЇ

НІМЕЦЬКІ ФАБРИКАНТИ ДАЛІ ЛЬО- 
КАВТУЮТЬ РОБІТНИКІВ.

польські студенти й хулігани Всеканадійський Конгрес
У ЛЬВОВІ ГРОМЛЯТЬ УКРА*

ЇНСЬКІ ІНСТИТУЦІЇ. Праці за навязанням зно­
син з Радянським Союзом Зльокавтовані робітники не дістануть ніякої допомоги від уря-

ду---- Компартія домагається скликання парламенту
й допомоги для робітників.II боротьбі з поліцією тяжко поранено 120 осіб, з них 6 смер­

тельно. — Польська влада арештувала около 
140 українських студентів. ПРЕЗИДЕЙТ КОНГРЕСУ А. Р. МОШЕР ВІДПЕКУЄТЬСЯ ВІД 

КОМУНІСТІВ, ЩОБ БУТИ ‘ПОРЯДНИМ* В ОЧАХ 
КАПІТАЛІСТИЧНОЇ КЛЯСИ.

У ШВЕЦІЇ ВИБРАНО 8 КОМУ­
НІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.

БЕРЛІН, 5. листопада.—Фа­
бриканти в німецькій тяжкій 
індустрії продовжають свою о- 
фензиву проти робітників і 
положення стає щораз більше 
напружене ломимо заперечу­
вань соціял-демократів.

Крім вже зльокавтованих 
213,000 металевих робітників, 
фабриканти грозять зльокав- 
тувати 35,000 робітників в ін- 
дустріяльнім окрузі Гагену й 
qko.io 100,000 робітників у лек: 
тій залізній і металевій інду­
стрії, головно у Вестфалії.

Майнері залізної руди в Зі- 
герлянді вже е відправлені від 
праці, а власники копалень в 
Рурщині приготовляються за­
крити операції.

Фабриканти повідомляють 
владу, що робітників відправ­

ляється через льокавт. Це 
означає, що зльокавтовані ро­
бітники не дістануть ніякої до­
помоги від уряду. Соціял-де- 
мократична влада годиться зі 
становищем фабрикантів і ні­
чого не буде виплачувати ро­
бітникам.

більше як 100,000 металевих 
робітників не є членами ре- 
формістичної юнії і вони не ді­
стануть абсолютно ніякої до­
помоги.

Деклярація фабрикантів по­
казує Дуже ясно, що вони хо­
чуть відкинути домагання ро­
бітників щодо підвишки платні . 
й ліпших умов праці.

Комуністична Партія домага­
ється допомоги для робітни­
ків і їх родин, що зістали ви- 
кипені на вулицю голодувати

БЕРЛІН, 5. листопада,—Опі- 
знені звідомлення про загаль­
ні вибори у Швеції виказують, 
що до шведського -парламенту 
вибрано 8 комуністичних по­
слів. Це значить, що комуні­
сти здобули чотири мандати, а 
соціалісти втратили пятнай- 
цять. Причиною соціалістич­
них втрат було збільшення ко­
муністичного впливу серед ро­
бітників.

ВАРШАВА, 3. листопада. — туції. Поліція пустила 100 
Підчас бійки у Львові між сальв в Академічний Дім; сту­

денти відстрілювалися і в ре­
зультаті 30 студентів і 18 полі­
цаїв було ранених.

Пізніше в ночі узброені фа- 
шістські і поліційні банди по- 

ськнмн студентами поганено мали бушувати по цілім місті 
поверх 80 осіб і около 80 укра- і громити українські інституції, 
інських студентів арештовано, склепи то-що, а відтак розпо- 

Бійка розпочалася в середу чалися масові арештування У- 
вечером підчас святкування краінців, головно студентів. 
Поляками десятих роковин Поліція напала на збори 60 
здобуття Львова, коли то студентів і всіх їх арештувала, 
українські студенти облили 
чорнилом польський памятник, 
зображаючий повалення укра­
їнської влади у Львові.

Бійка відновилася відтак у 
четвер рано біля катедри св 
Юра і прибрала загрозливі 
розміри: триста вистрілів пу­
щено з обох сторін і поранено 
10 Українців і 10 польських 
поліцаїв.

ТОРОНТО, 7. листопада. — 
На конвенції Всеканадійського 
Конгресу Праці ухвалено сьо­
годні резолюцію, яка домага­
ється відновлення зносин між 
канадійським а радянським у- 
рядами в інтересі каиадійськоі 
торговлі. Резолюція каже, що 
відновлення зносин було-б ко­
рисним для канадійських ро­
бітників. —,

від пари зі спреінг-машин і в 
деяких випадках їх треба було 
відіслати до шпиталю.

Рівночасно президент кон­
гресу А. Р. Мошер уважав за 
відповідне відпекатися від ко­
муністів, щоб бути “порядним” 
в очах капіталістичної кляси. 
Він заперечив вістку, що деле­
гати з комуністичними погля­
дами будуть промовляти на 

В іншій резолюції, яку ухва- конвенції і предкладати резо- 
лено сьогодні, конвенція дома- люції комуністичного харак- 
гається скасування спреїнг-ма- теру.
шин (яких уживається при ма- Своєю заявою Мошер пока- 
люванні) та матеріялів, шкід- зав, що в відношенні до ко- 
ливих для здоровля робітни- муністів він нічим не ріжнить- 
ків. Делегати вказували, що І ся від Мурів і Дреперів з

українськими студентами, про­
тестуючими проти польського 
режіму на ' землях Західньої 
України, а польськими фашіст-

ВИКИНУЛИ З УРЯДУ ЛЕИБО- 
РИТА МЕДЕЛІ.

Інші звідомлення кажуть, що 
в боротьбі з поліцією тяжко 
ранено 120 осіб, з них шість 
смертельно. Українські студен­
ти., ушкодили польський па­
мятник, а польські студенти й!багато Робітників захорували | Трейдс енд Лейбор Конгресу, 
хулігани здемолювали будинок 
“Дністра” та друкарню “Про­
світи".

ПРЕТОРІЯ, Полуднева Афри­
ка, 6. листопада. — Уряд По­
лудневої Африки під прово­
дом премієра Герцога, який 
сьогодні зрезигнував, був не­
гайно зреорганізований під

ТЕКСТІЛЬНІ РОБІТНИКИ ДОМАГА­
ЮТЬСЯ ПІДВИШКИ ПЛАТНІ,

тим самим проводом.
Цілу ту шопку зроблено, 

щоб позбутися з кабінету В. 
Б. Меделі, представника Партії 
Праці, який був міністром почт 
і телеграфів і відмовився зре- 
зигнувати на домагання премі­
єра.

ЗУКРАЇНІЗОВАНО ОРГАН ІЇРОФСО- 
ЮЗУ ГІРНИКІВ УКРАЇНИ.

Депеша з Данцігу під датою 
В 7-ій годині вечером у чет- 4. листопада доносить, що чо- 

вер реакційні польські студен- тири дні І Іоляки плюндрують 
ти, на спілку з узброєними ху- українські установи у Львові 
ліґаиами й поліцаями, почали Влада супроти цього пасивна 
громити ріжні українські інсти- Втрати міліонові.

ЕССЕН, Німеччина, 2. листо­
пада.— Текстільні фабриканти 
оголосили, що при кінці цього 
місяця уневажнять всі угоди з 
юніями і проголосять льокавт, 
якщо робітники не згодяться 
далі працювати За теперішню 
платню. Тимчасом робітники, 
притиснені до крайности, збі- 
раються виставити домагання 
про поліпшення умов праці і 
більшу платню. Назріває, от­
же, ще один поважний кон­
флікт в текстільній індустрії, в 
якій працює поверх 300,000 
робітників. „Пересічна платня 
текстільників — 14 центів на 
годину. Фаховці чоловіки за­
робляють подекуди 18 центів

на •годину, а жінки ІЗ центів.
Нсфахові робітники заро­

бляють 15 центів на годину,
нефахові робітники 11 цен. За 
48-годинний тиждень навіть 
фаховці не можуть заробити 
$10 на тиждень. Нефахові ро­
бітниці заробляють тижнево 
пересічно $5.13. Життя в Ні­
меччині не є тане. Пожива й 
рент є трохи танші, як в аме­
риканських містах.

Фабриканти західньо пру­
ської округи запропонували 
190,000 текстільникам один 
цент підвишки на годину и за­
явили, що як робітники не 
згодяться на ту підвишку, то 
вони закриють фабрики

Дня 16. жовтня ц. р. в ( місті С.Р. вимагає від робітничої 
Криворіжжі, найбільшому осе- кляси правильного здійснення 
редкові видобування залізної національної політики. Далі 
руди в Радянському Союзі, в привітанню говориться, Шо 
вийшло перше число органу опанування робітничою кля- 
профсоюзу гірників України сою на Україні пролетарської 
українською мовою “Червоний культури є одним з основних 

І Гірник". засобів, що ним забезпечить-
До пего часу газета видава- ся успішне будівництво соці- 

Бриджвотер. Саккові іася російською мовою й на- ялізму 
вдалося доказати свою невин- зивалася “Красний Горняк". З Українізацію “Красного Гор- 
ність понад всякий сумнів, од- приводу українізації "Красного няка" привітали численні поф- 
нак Ванзеті поставлено на суд ^ орняка 11 К. КП(б)^ вислав союзи України та ріжні рздян- 
і засуджено на 15 років вязни- привітання “Червоному Гірни- ські установи, а радянські ґа- 
ці. Таким чином він став на ков'”- в якому зазначуе, що зети вмістили з приводу цього 
суд з Сакком під замітом убив- \ будівництво соціалізму в С.Р. привітні статті, 
ства в Савт Брейнтрі вже як за­
суджений чоловік. Той сам 
суддя Вебстер Таєр, що судив 
Ванзеті на першій росправі, 
був головою суду на другій 
росправі.

Признання від Френка Сітви СМЕРТЬ МАЙНЕРІВ ПІДЧАС В ЛАТВІЇ ВИБРАНО 5 КОМУ-
ЕКСПЛЬОЗІЇ.”

Герцог виступив проти Ме­
делі й зажадав його усунення з 
кабінету на тій підставі, що він 
провадив переговори з юнією 
тубильчих почтових робітни­
ків і представниками трейд- 
юнійної ради.

ЖУРНАЛ ДОКАЗУЄ НЕВИННІСТЬ 
БАРТОЛЬОМЕЯ ВАНЗЕТІ.

М. ТІТУЛЄСКОВІ ПОРУЧЕНО 
СКЛАСТИ КАБІНЕТ.

тижневий 
журнал "Ді Аутлук" у виданні 
з 31. жовтня ц. р. надрукував 
статтю, рка понад всякий сум­
нів доказує, що Бартольомео 
Ванзеті не мав нічого спільно­
го зі спробою вчинити напад 
у Бриджвотер. Френк Сілва, 
який уплянував той злочин, 
признався до вини й видав 
трох своїх спільників. Ного 
признання лровірено у всякий 
можливий спосіб і воно ска­
залося правдивим

Редакція "Аутлука" зверну­
лася до губернатора Фулера, 
який післав Ніколи Сакка й 
Ванзеті на1 електричне крісло 
22. серпня 1927 року, щоб він 
провірив афідейвіти і предло- 
жені докази.

Сакко й Ванзеті, коли іх аре­
штовано в Броктоні 5. травня 
1920 року, були обжаловані не 
лише в поповненні нападу й 
убивства в Савт Брейнтрі, за 
що їх страчено на електричнім 
кріслі, але й у спробі вчинити

Американський напад у

БУКАРЕШТ, Румунія, 8. ли­
стопада.—Реґенційна рада за­
просила сьогодні Миколу Тіту- 
леску, бувшого міністра закор­
донних справ а тепер румун­
ського міністра у Великій Бри­
танії, утворити міністерство 
національного союза на місце 
уступившого кабінету Вантілі 
Братіяну.

Тітулєску, який спеціяльно 
приїхав з Лондону до Букаре- 
шту з огляду на кабінетну крі- 
зу, попросив часу для обмір­
кування, ни він зможе викона­
ти це завдання.

РІЖНІ ВІСТИ УРОЖАЙ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ;
дістав газетяр Джек Калаган, ; 
який 15 років тому покинув 
кримінальний світ. Він дістав

МІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.
Радянське Інформаційне Бю­

ро у Вашингтоні отримало звіт 
про цьогорічний урожай в Ра­
дянськім Союзі, який виказує, 
що загальний урожай дав 
75,764,000 метричних тон, себ­
то 636,000 тон більше як мину­
лого року.

Пшениці зібрано 73 міліони 
бушлів, то є 9 проц. більше як 
минулого року. Бавовни зі­
брано 36 проц. більше від ми­

нулого року. Цукрові буряки 
зародили дуже добре і їх зі­
брано 9 проц. більше як мину­
лого року.

В деяких районах Радянської 
України був цього року недо­
рід і населенню тих околиць 
треба буде давати допомогу.

БІЛГОРОД, Югославія, 8-го 
листопада.

БЕРЛІН, 5. листопада. В
У вуглевій майні наслідок зростаючої сили ко- 

також афідрйвіт від Джима (і Какані, в Боснії, наступила- муністів у Латвії, вибори 7-го 
Міда, який у 1917 році був експльозія, підчас котрої 
власником приміщення, де збі- НуЛО неозначене число майне- 
ралнея кримінальні типи Оба pjB 3 майни видобуто 12тяж- 
вони тепер на волі. Кожний ко покалічених робітників, 
факт у признанні Сілви був до-і _____ ^
казаний Калаганом та іншими

зги- жовтня принесли значну по- 
ражку для соціалістів і вибір 
пятьох комуністів до парля- 
менту, де в 1925 році не було 
ні одного.

БУДЕ ГОЛОДУВАТИ 100 МІЛІ- 
ОНІВ ЛЮДЕЙ.

ШАНГАИ, 1. листопада. — 
Китай стоїть перед загрозою 
страшного голоду. Вже тепер 
ледви животіє населення тих

Підчас виборчої кампанії ко­
муністи, що виступали під на­
звою лівих робітників, здобу­
ли багато робітників зпід со- провінцій, де завжди велися 
ціялістичного проводу. Вибо- бо' ріжних генералів, 
ри зменшили число соціалістів У полудневих та централь­

них провінціях Китаю недорід 
рижу виносить від 40 до 60 
проц. Скрутне харчове поло­
ження населення погіршується 
з кожним днем і в недовгім ча-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти*'!

РОЗКОЛ СЕРЕД ПОЛЬСЬКИХ 
СОЦІАЛ-ПАТРІОТІВ.

дослідниками з “Аутлука” j в 
наслідок того журнал вповні 
запевнює, що Ванзеті є невин­
ний.

Останніми часами в Поль­
ській Партії Соціалістичній, 
головно в звязку з загальним 
страйком текстільників в Ло­
дзі, стався поважний розкол. 
З одного боку пепеесівець- 
пілсудчик Яворовський ство­
рив окрему групу пепеесівців, 
що підтримуватиме уряд Піл-

у парламенті з 33 до 26.ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ 
ПУАНКАРЕ ЗРЕЗИГНУВАВ. ВЕЛИЧАВИЙ ПОХОРОН УБИ­

ТИХ РОБІТНИКІВ.
сі буде голодувати що наймен-; 
ше 100 міліонів людей.

Дня 16. жовтня відбулися в 
Празі похорони тих робітни­
ків, що загинули під руїнами 
новозбудованого великого бу­
динку в Празі. В поході взя­
ло участь 50,000 робітників, а 
понад 250,000 робітників вий­
шло на вулиці міста. Похорон 
перемінився в революційну де­
монстрацію під керовництвом 
комуністів.

судського, а з другого — знач- 
премієром Пуанкаре а міні- на частина пепеесівців, на чолі 
стром Capo. В часі розмови з сеймовими послами Зарем- 
Пуанкаре заявив, що не може бою. Гїрагером і Квапінським 
приняти програми радикальної відкололася від центру й ство- 
партії. Радикальна конвенція рила ліву групу П.П.С. Проти 
в Анжері заявилася була не- неї групи із скаженою лайкою 
давно проти уряду Пуанкаре. н доносами виступив у свойо- 

------------ му органі Морачевський, обви­
нувачуючи групу Заремби в 

] комуністичній роботі.

ПАРИЖ, 7. лнет&пада. — Ка­
бінет Пуанкаре, який був при 
■ладі від 23. липня 1926 року, 
зрезипіував вчера в цілости, 
коли чотири радикально-соці- 
ялістмчні міністри предложили 
свої резигнації. Радикали, що 
зрезигнували. є Алберт Capo, 
міністер внутрішніх справ; Ед. 
вард Еріо, міністер освіти; 
Генрі Квейл, міністер рільниц­
тва, і Леон Псрн'є, міністер ко- 
льоній.

Радикали заявили, що іх 
партійна програма не дозво­
ляє їм ості вати далі в кабінеті 
національного союза. \

МІТІНГ УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

У ВІННІПЕГУ.
Оцим повідомляється укра­

їнських членів Комуністичної 
На плакатах, що їх несло Партії у Вінніпегу, що в неді- 

робітництво, було написано: но рано, дня 11. листопада, 
“Капіталізм вбиває робітників, відбудеться ■ Укр. Роб. Домі 
а пролетарська диктатура їх загальний мітіиг українських

партійних членів, на якім бу- 
Поліція стрималася від на- дуть обговорюватися дуже на­

паду на робітників підчас по- жні справи. Присутність кож- 
ходу, зате напала на них, коли ного члена І членкині обовяз- 
робітники, вертаючи з похоро- нова. Початок мігінгу в 10-ій 
ну, хотіли пройти в цент міста, годині рано.
Багато робітників поранено. (

ПОЛЬСЬКО-ЛИТОВСЬКІ ПЕ- і 
РЄГОВОРИ РОЗБИЛИСЯ.
КЕНІГСБЕРГ, Німеччина, 7 

' листопада. — Польсько-литов­
ські переговори над спірними Л1СБОНА, Португалія, 7. ди- 
пмтаннямн, що виникли між стопада. Португальський у- 
обома країнами, а особливо ряд сьогодні зрезигнував. Ре- 
відносно міста Вильни, закін- знгнацію спричинили військо- 
чилися тут сьогодні без ніяко- ві провідники після спору між 

иістрів вирішено в понеділок го порозуміння між обома сто міністром фінансів та іншими 
вечером окав розмови між ровами.

УРЯД ЗРЕЗИГНУВАВ.
рятує".

Уступлеиня радикальних мі-

I членами кабінету. Український Агітпроп. 1
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